

MENZEL Elektromotoren GmbH | Am Alten Walzwerk 2 | 16761 Hennigsdorf | Germany



Menzel Elektromotoren GmbH Am Alten Walzwerk 2 16761 Hennigsdorf, Germany Tel. +49 (0)30 34 99 22-0 info@menzel-motors.com

**Deutsche Bank AG** 

IBAN DE88100700000802740100 SWIFT-CODE DEUTDEBBXXX

Commerzbank AG

IBAN DE76100400000551357700 SWIFT-CODE COBADEFFXXX

Managing Directors

Mathis Menzel, Dirk Achhammer

District Court of Neuruppin HRB 14491 | VAT No.: DE136745493

## UK Modern Slavery Act 2015 "Erklärung zur Sklaverei und zum Menschenhandel"

Wir sind uns der Verantwortung bewusst, die mit unserer globalen Geschäftstätigkeit verbunden ist und verpflichten uns, unsere Geschäfte in einer ethisch und sozial verantwortlichen Art und Weise zu führen.

Mit unseren Produktionsstandorten in Deutschland und zahlreichen Vertriebsbüros weltweit verfügt Menzel Elektromotoren GmbH über ein globales Netzwerk, das zahlreiche Kunden weltweit beliefert.

Die Einhaltung von Menschenrechten und Sozialstandards sowie die Gewährleistung angemessener Arbeitsbedingungen sind von zentraler Bedeutung - nicht nur in Bezug auf unsere Mitarbeiter, sondern auch innerhalb unserer Wertschöpfungskette.

Selbstverständlich existieren weder Sklaverei noch Menschenhandel in unserem eigenen Unternehmen.

Wir kommunizieren mit allen unseren Geschäftspartnern, keine Verletzung der Menschenrechte zu begehen.

Mit einem klaren Fokus auf unsere Lieferanten existiert ein weltweit geltender Verhaltenskodex bezüglich der Einhaltung der folgenden Grundsätze:

- Einhaltung und Respektierung der Menschenrechte
- Ausschluss von Zwangs- oder Pflichtarbeit
- Verbot von Kinderarbeit

Diese Berücksichtigung der Menschen- und Arbeitnehmerrechte als Teil unserer Firmenphilosophie trägt dazu bei, dass alle Beteiligten in der gesamten Lieferkette verantwortungsvoll handeln.

Wir führen jährlich eine Lieferantenbewertung durch. Wir überprüfen ständig die von uns definierten Anforderungen.

Die Zulieferer werden regelmäßig von Mitarbeitern der Menzel Elektromotoren GmbH besucht.

Bislang gibt es keine Informationen oder Beweise für Fälle, die darauf hindeuten, dass die Fa. Menzel Elektromotoren GmbH in Menschenrechtsverletzungen verwickelt ist oder war.

Hennigsdorf, 01.01.2024

Mathis Menzel, Geschäftsführer

Dirk Achhammer, Geschäftsführer